2023年５月 31日

報道各位

新潟市南区清水 4501 番地

株 式 会 社 コ メ リ

（コード 8218 東証プライム）

『物流統括部』『EC 推進部』『カード事業部』を新設

 組織変更ならびに幹部社員の人事異動について

株式会社コメリ（本社：新潟県新潟市、代表取締役社長：捧雄一郎）はこの度、今後よ

り一層の便利で快適なお買い物ができる環境をお客様にご提供することを目的として、

『物流統括部』、『EC 推進部』、『カード事業部』を新設いたします。

また、それに伴う組織変更ならびに人事異動を下記の通り決定致しましたのでお知らせ

申し上げます。

Ⅰ.組織変更（2023年６月１日付）

① 『物流統括部』の新設

・わが社のあるべき物流体制についての戦略立案を行う。

・商品毎の最適な物流形態の実現に向け、推進を図る。

② 『EC 推進部』の新設

・EC 事業のマネジメント強化と将来の EC 事業について戦略立案を行い、目標に向かっ

て課題を解決していく。

③ 『カード事業部』の新設

・お客様への便利さの提供として、カードを中心としたキャッシュレス決済の推進を図

る。

Ⅱ.人事異動（2023年６月１日付）

記

【委嘱】（2023年６月１日付）

氏 名 フリガナ 新 任 現 任

鈴木 勝志 スズキ カツシ

取締役 執行役員

カード事業部 GM
兼 情報セキュリティー担当

取締役 執行役員

新事業推進担当

兼 DX担当

兼 情報セキュリティー担当

山田 健 ヤマダ タケシ

執行役員

商品担当

兼 H＆Gフォーマット

商品担当 GM

商品担当

兼 H＆Gフォーマット

商品担当 GM

【発令】（2023年 6月 1日付）

氏 名 フリガナ 新 任 現 任

杉村 卓勇 スギムラ タクオ

物流統括部

GM

兼 KSSC DX部

GM

KSSC DX部

GM

二木 和夫 ニキ カズオ
関西ゾーン

ZM

九州ゾーン

ZM

成岡 慎作 ナルオカ シンサク
人事部 GM付

組織開発担当 GM

関西ゾーン

ZM

齋藤 圭太 サイトウ ケイタ
EC推進部

GM

DX部

ECDXチーム

Sr.M

永井  修 ナガイ オサム

EC推進部

e商品担当

GM

e コマース商品担当

GM

氏 名 フリガナ 新 任 現 任

村瀬 竜夫 ムラセ タツオ
九州ゾーン

リーダーAM

九州ゾーン

南九州エリア

AM

細谷 久征 ホソヤ ヒサユキ

九州ゾーン

南九州エリア

AM

九州ゾーン

コメリパワー大牟田店

店長

川口 篤志 カワグチ アツシ

九州ゾーン

コメリパワー大牟田店

店長

九州ゾーン

コメリパワー周船寺店

店長

柴田 亮一郎 シバタ リョウイチロウ

九州ゾーン

コメリパワー周船寺店

店長

九州ゾーン

コメリパワー時津店

店次長

武石 尊 タケイシ タカシ

中四国ゾーン

四国エリア

AM

関西ゾーン

コメリパワー明和店

店長

赤坂 大地 アカサカ ダイチ

関西ゾーン

コメリパワー明和店

店長

関西ゾーン

コメリパワー生駒店

店長

谷口 昌規 タニグチ マサノリ

関西ゾーン

コメリパワー生駒店

店長

関西ゾーン

コメリパワー和歌山インター店

店次長

H＆G ：ハード＆グリーン GM：ゼネラルマネジャー  ZM：ゾーンマネジャー

 AM：エリアマネジャー Sr.M：シニアマネジャー

KSSC：コメリストアサポートセンター（本社）

以上

***********************************************************************************
株式会社コメリ グループ概要 （数値は連結ベースです）
・ 資 本 金 ： 188億 02百万円
・ 代  表  者 ： 代表取締役社長  捧 雄一郎
・ 出 店 地 域 ： 46都道府県 1,216店舗（2023年５月 31日時点）
・ 事 業 内 容 ： パワーおよびハード＆グリーン等のチェーンストア経営
・ 売  上  高 ： 3,794億 01百万円（2023年３月期）
・ 経 常 利 益 ：  258億 12百万円（2023年３月期）
・ 株 式 上 場 ： 東京証券取引所 プライム市場
・ お問合せ先 ： 株式会社コメリ 広報担当付 古門 優衣

新潟市南区清水 4501-1 Tel: 025-371-4111 Fax: 025-371-4151
https://www.komeri.bit.or.jp/

https://www.komeri.bit.or.jp/